
 

  

MŠ A ZŠ KŘELOVÁČEK 
Č. 17. BŘEZEN/DUBEN 

  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Nudu ve školce neznáme! 
 

 Pokud by někdo mluvil v posledních týdnech o nudě, tak u 

nás ve školce určitě ne. 

 

 V uplynulých měsících se v mateřské škole konalo mnoho 

společných krásných akcí. Například divadelní představení, 

karneval, muzikohrátky, vynášení Moreny, návštěva Fortu, 

zvířátka z farmy Ludéřov a další. Ve školce se také peklo, 

zpívalo, tančilo a oslavovalo. 

 Děti z 3. třídy absolvovaly pár událostí navíc, navštívily 

policejní stanici, Planetárium, knihovnu města Olomouce a 

také přespávaly ve školce, jelikož pro ně byla připravena 

„Noc s Andersenem“. Předškolní děti se také zúčastnily každoroční „Cestičky do školy“, kdy se 

seznamovaly s prostředím a paní učitelkami. 

 

 Nyní budeme od dubna do června jezdit do Litovle na plavecký výcvik, a také nás čeká besídka pro 

maminky a závěrečné pasování předškoláků.  

  

 Moc se na následující dny těšíme a přejeme Vám příjemné jarní dny. 

 

                                                                                                                                                 

Za MŠ                                                        

Bc. Jana Hodaňová 

 

 

 



 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Projektový den 4. Třídy 

 
 Čtvrtek před jarními prázdninami jsme prožili na Základní škole v Příkazech. Spolu se čtvrtou třídou ze 

Skrbně a místními čtvrťáky jsme se zúčastnili projektového dne. Naším cílem bylo získat michelinskou 

hvězdu. Po seznamovací hře jsme na třech stanovištích měli prokázat znalosti, zručnost a kuchařský um. Na 

prvním stanovišti jsme řešili kvíz o Belgickém království. Své odpovědi jsme mohli konzultovat s 

kamarádem z jiné školy. Tajenka nás pak zavedla k dalšímu stanovišti, na kterém jsme si upletli náramek 

přátelství a malovali si na ruku či obličej belgickou 

vlajku. Na posledním stanovišti jsme se zdrželi nejdéle. 

Tam jsme rozděleni do dvou týmů pekli palačinky a 

vafle. Všechny ingredience jsme si sami navážili, 

našlehali, zamíchali a usmažili. A co jsme si „upekli“, to 

jsme si i snědli. Vafle a palačinky se šlehačkou, 

marmeládou, čokoládovým toppingem, cukrem a skořicí 

byly odměnou za vynaloženou námahu. A nejenom tyto 

dobroty, ale také nově uzavřená kamarádství a 

michelinská hvězda, se kterou jsme odjížděli zpět do naší 

křelovské školy. 

 

Výtvarná soutěž  
 

 Žáci prvního až pátého ročníku měli možnost nakreslit obrázek do soutěže, 

kterou pořádá "Čímtačára". Název je: Na křídlech, techniku a námět si každý 

mohl vybrat sám.  

V každé třídě proběhl výběr těch nejhezčích obrázků, které byly následně 

zaslány do online výtvarné soutěže. 

 

                       Taneční vystoupení  
 

  15.3. byla pátá třída podpořit svou 

kamarádku a absolventku naší školy při jejím 

tanečním vystoupení v divadle. Představení Johanky a všech dalších 

vystupujících se povedlo a byl to krásný zážitek. 

 

 

Enjoy English junior! 
  

 17. 3. páťáci reprezentovali naši školu na anglické soutěži, kterou 

pořádala ZŠ Zeyerova. V soutěži týmů se naši žáci umístili na pěkném 

druhém místě. Byla to pro všechny cenná zkušenost a příjemně strávené 

dopoledne.  

 

 

 

 

 

 



Knihkupectví s besedou 
 

 Ve středu 22. 3. 2023 jsme s 1., 2. a 3. třídou navštívili dětské knihkupectví 

Zlatá velryba. Věnovala se nám velice milá a usměvavá mladá paní, 

spisovatelka, scénáristka, překladatelka a majitelka tohoto obchůdku Tereza 

Pařízková. Mělo to velké kouzlo setkat se se samotnou autorkou dětských 

knih, které už svými názvy lákaly k přečtení: Jak se lemur odnaučil šťourat v 

nose, Městečko Lážoplážo nebo Jak si vychovat sourozence. Nejprve jsme si 

s paní Terezou povídali o zajímavých věcech, které se týkaly knih obecně. 

Řešili jsme, co je to náklad, co je to bestseller, kde se kniha tiskne, jak se 

psalo dříve, co je to rukopis, co všechno obsahuje kniha (a není to jen 

příběh, ale i obálka, anotace, předsádka, hřbet nebo tiráž), kdo všechno na 

knize pracuje (a není to jen spisovatel, ale i ilustrátor, grafik, redaktor, 

korektor nebo nakladatel). Povídali jsme si o tom, jaká je to sláva, když na 

svět přijde nová kniha, a co je to vlastně křest knihy. Prý se při něm může 

kniha polít samotným  šampaňským. To bychom si přáli zažít. Poté, co jsme 

se zaposlouchali do jednoho zajímavého příběhu dětí ze školních lavic s 

názvem Ďolík, jsme pak utratili všechny penízky za úžasné knihy, které jsme 

si hrdě odnášeli domů. Těšíme se na dobrodružství, která spolu s nimi 

zažijeme. 

 

Křest knihy Muzeum Litovel 
 

 Ve čtvrtek 23. 3. jsme se s dětmi 4. a 5. třídy vypravili do Muzea města Litovel. Byli jsme pozváni na křest 

knihy Pohádky od nás, které ilustrovaly děti z regionu. Pohádky byly inspirovány konkrétními místy ve 22 

obcích oblasti Moravská cesta či postavami, které zde žijí. Sama autorka pohádek paní Marie Machačová 

uvedla: „Pohádková knížka bez obrázků by byla smutná a nikdo by ji nechtěl číst. A protože v regionu 

Moravská cesta žije spousta zajímavých dětí, požádali jsme je prostřednictvím škol a školek, aby nám 

obrázky k pohádkám namalovaly.“ Z 500 obrázků pak byly některé z nich vybrány do knihy. „Můžeme jen 

doufat, že děti, které v knížce svůj obrázek nenajdou, nebudou smutné z toho, že se právě jejich dílo 

nevešlo. My bychom si ze všeho nejvíc přáli, aby knížka přinesla všem čtenářům jenom radost,“ uvedla 

Marie Machačová. 

 I děti z naší křelovské školy malovaly ilustrace k pohádce s názvem NEJLEPŠÍ Ř UMÍ KŘELOVŠTÍ. Dvě 

z nich se pak radovaly z toho, že právě jejich obrázek byl vybrán a je součástí této zajímavé knihy. Byl to 

František Kocián a Kristýna Sedláčková. Křest knihy jsme zažili poprvé. Kniha se vítá na svět a přeje se jí 

hodně čtenářů. Hádejte, čím byla pokřtěna? Vodou, vincentkou nebo litovelským pivem? Bingo! C) je 

správně. Litovelským pivem! Měli jsme také tu čest, že jsme se stali jejími prvními čtenáři a posluchači. 

Paní spisovatelka se totiž po křtu pohodlně usadila a začala nám předčítat pohádky. A byli jsme to právě my, 

Křelováci, kteří ji přemluvili, aby přečetla i tu 

naši pohádku, tu z Křelova :))) 

 Každý z nás pak dostal darem jeden výtisk, který 

jsme si s radostí nechali podepsat milou a 

usměvavou paní spisovatelkou. Třicet dalších 

poputuje do naší školy, aby i ostatní děti prožily 

radost, jak si přála paní spisovatelka. Co říct 

závěrem? Následovala sladká tečka – domácí 

linecké cukroví a italská zmrzlina :) 

 

 

 



 
Dobronauti 
 

 EDUKAČNĚ-PREVENTIVNÍ PROGRAM ZPÁTKY V ČASE 

 V pátek 31.3. se děti 3. - 5. třídy staly agenty Dobronauty. Pod vedením agenta Blacka se vydaly na tajnou 

misi. Dostaly za úkol řešit nový zapeklitý případ - konflikt mezi dvěma dětmi. Seznámily se s nandávačem 

Cyrilem Nervákem a schytávačem Medardem Pomalým, hlavními hrdiny 

tohoto případu. Stroj času je postupně přenesl do čtyř časových momentů 

- těsně před konfliktem, přímo do ohniska konfliktu, těsně po konfliktu a 

dva týdny po konfliktu. V každém časovém momentu pak agenti 

dobrounauti dostali karty s radami a měli za úkol rozhodnout, zda je rada 

dobrá, nebo špatná a komu je určena, jestli nandávači, schytávači, nebo 

všímalům (tj. dětem, kteří byli přítomni konfliktu). Pokud agenti karty 

dobře rozmístili, získávali plusové body za záchranu. 

Naše děti tak krůček po krůčku odkrývaly, kdo a jak mohl v které chvíli 

reagovat jinak a lépe. 

Věříme, že zůstanou i nadále dobrounaty, tedy těmi, kteří chtějí pomáhat a 

šířit dobro. 

Dopoledne s Andersenem 

 Den před velikonočním volnem jsme si ve škole zpestřili 

výukovým programem zaměřeným na knihy. Dopoledním 

programem nás provedli lektoři z Muzea umění Olomouc. Hans 

Christian Andersen byl dánský spisovatel, který napsal 156 

pohádek a na jehož počest pravidelně pořádáme dny s Andersenem. 

O něm jsme se v první části 

programu dověděli spoustu 

zajímavých informací a 

nakoukli jsme do některých 

jeho knih. V druhé části 

programu jsme si vytvářeli 

obrázkové knihy. 

 
 

Titanik - zážitkový program 
 

 Ve středu 5.4. měly děti možnost zažít odpoledne plné 

zajímavostí na téma plavby na zaoceánské lodi. Program 

zahájily rautem, na kterém si pochutnaly na dobrotách, které si 

donesly z domu. Program pokračoval besedou. Zde se 

dozvěděly mnoho zajímavostí o lodi, o tom, kdo všechno na 

takové lodi pracuje. Další aktivitou bylo hledání palubních 

lístků, které byly poschovávány po celé škole. Po jejich rozdání 

se naučily tanec z ukázky filmu. Na prázdniny odcházely plné 

zážitků. 

 

 



 

Turistický pochod 
 

 Dne 20.4. jsme s dětmi z 1., 2. a 3. třídy prožili 

krásné dopoledne zaměřené na zdokonalování 

fyzické zdatnosti. S dětmi jsme šli na Poděbrady 

klidnou cyklostezkou, po které  se nám šlo dobře. 

Počasí nám vyšlo na jedničku, ráno bylo chladněji, 

ale později dopoledne už svítilo sluníčko a bylo moc 

příjemně. Na Poděbradech jsme si dali svačinu a 

požádali místní rybáře o pár slov k rybaření. Bylo to 

velmi zajímavé a někteří z nás měli to štěstí, že 

viděli prohánět se ve vodě hejno ryb i pěkného 

kapra. Byl to fajn zážitek. Při další procházce jsme 

byli sotva 2 metry od kachny s kačerem, kteří se nás vůbec nebáli a snad by šli s námi i do školy, 

kdybychom už nespěchali na oběd. U všech žáků se prokázala velmi dobrá fyzická kondice a tak s radostí 

udělujeme za tělesnou výchovu jedničku. 

 

Projektový den 
 

 21.4. měla čtvrtá a pátá třída projektový den zaměřený na vlastivědu a 

ICT. Naučili jsme se vytvářet prezentace v PowerPointu a zkusili si také 

prezentování tématu před třídou. Jednotlivci i skupinky se pustili do 

zpracování vylosovaného vlastivědného tématu, v programu se naučili 

velmi rychle orientovat a i prezentace byla velmi zdařilá. A protože byl 

krásný den, svačinu jsme si vychutnali na sluníčku a i poslední hodinu 

jsme trávili na vzduchu. 

 

ČAJS a TV aktivně a hravě                               Fotografická soutěž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

1. oddělení                      

            MDŽ                                         TVOŘENÍ 

 

 

2. oddělení            

                            SPORTOVNÍ AKTIVITY                                                                                                                                                                          

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 
                       TVOŘENÍ                                                                            VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

 

A JEŠTĚ … RYCHLÉ ZPRÁVY 
 

 V ZŠ 30. 3. proběhl Den otevřených dveří. 

 4. 4. proběhl Zápis do první třídy. 

 Od 27. 4. začal plavecký výcvik.  

 Již v příspěvku: ZŠ pořádá velkou fotografickou soutěž pro žáky a jejich rodinné příslušníky. 

Bližší informace najdete na webu ZŠ.  

 Žáci se mohou v následujícím čase těšit na tyto akce:  

Dobronauti 1. a 2. třída, výlet Rožnov pod Radhoštěm, dopravní výchova v Litovel, beseda o zdravém stravování, 

fotografování tříd, Modrá- akvárium, Fort, výstava fotografií… 

 

Časopis  zhotovila Mgr. Ivana Losová   


